
billi-UM BRNĚNSKA. příspěvková organizace

2:11?? coeli 1001, Síť III) Předkla'šteří

Smlouva výkonu činností koordinátora IIOIÁ'A

lh' stavbě „Památník Mohyla míru napojení 5 veřejnému vodovodu k,

kanalizaci"

kterou zákona č. dále uvedeného měsíce rokupodle 89/2012 Sb., občanský zá ko n ik, uzavřely dne,

smluvní stra ny:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

4:1' sldlem: Porta CUEIÍ 1001, 666 DZ Předklášteří

IČO: 00089257

DIČ: CZOOO892 57

plátce DPH

V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně.
or'aanízace ,k saná

ln. Pr 1221pod SP

bankovni

Komerční banka
a.s.,

číslo účtu: ověřený
spolenl:

bankovni u Éet

organizace zastoupená: Ing, ThLÍc. Evženem Manincem, PhD., M BA, ředitelem

kontaktní osoba:

dále jen „objednateľ'

a'

VJ .i MV] :TA s.r.o.

sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno

IČO: 08467498

DIČ: C208467498

plátce DPH

společnost zapsaná pod sp. zn. C 113845 vedenou Krajského soudu v Brně

bankovní spojení: FIO Banka, 3.5

zastou pená Tomášem Dvořáčkem

kontaktní osoba: Tomáš Dvořáček

dále jen „koordinátor“

uzavírají tuto smlouvu:

1



Preambule účel smlouvy

1. Tato smlouva uzavřena dle 1746 odst. Z zákona Č. zákoníkje q, 89/2012 Sb., občanský (dále jen

„občanský zákoník), za pñměřeného použítí usta nove m' upravujících smlouvu dílo dle 2586

násL občanského zákoníku d příkaz dle 's u 2430 a násl. občanského zákoníku; práva a povi nnosti

stran touto smlouvou neupravene' LE řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

2, Objednatel hodlá realizovat stavb u „Památník Mohyla míru napojení 5 veřejnému vodovodu

kanalizaci" (dále jen „Stovba'ű, kte rá bude realizována V katastrálnírr území Prace, konkrétně

u obce Práoe.Pradrý kopec

3. Rozsah dokumentacíStavby je vymezen projektovou p ro provedení Stavby (dálejen „Projektová

kte ra' akciová divizedokumentace"), byla zpracována společností společnost, a.s.,

Brn0›venkov, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ: 494 55 8424

4, Předpokládaná hodnota veřejné zakázky lh realizaci Stavby Činí 000 000 Kč bez DPH4

5. doba realizace červen 2022- 2022. Skutečná doba realizacePředpokládaná Stavby je listopad

stavby Li: může lišit,

E. Účelem této smlouvy je zajištění bezpečnosti É ochrany zd raví při práci (dále jen „50103

na staveníšti Stavby dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým Lie upravují další požadavky bezpečnosti

a! ochrany zdravi pří práci V pracovněprávních vztazích :1 zajiště ní bezpečnosti h. ochrany zdraví

činnosti nebo služeb mimo dalšíchpři poskytová ní pracovněprávní vzta hy (zá kon o zajištění

podmínek bezpečností ochrany zd raví při práci), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 309/2006 sw), a die prová děcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle nařízení vlády

Č. 591/2006 Sb., D blížších minimálních požadavcích nh bezpečnost ochranu zdraví při práci

II: staveníštích, VS znění nařízení 136/2016 Sb. (dále jen „nařízení Vlády č. 591/2006 Sb4").

ll Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je

BOZP n: stavbu koordinátor BOZP hoa) zpracování plánu plán zpracuje předloží objednatelí,

plán BOZP bude vytvořen m Žil vyhotoveních v listinná podobě a vjednom vyhotavenl

V elektronické podobě JI; USB flash disku, přičemž výkresové část bude zhotovena H1' formátu

*.dwg '.pdf, textové částí budou zpracovány v programu MS Word ['15 formátu *idoc/

tabulkové m Mn! Excel FI: formátu *.xls,

b) zpracování [E podání „ Oznámení zahájení praci při realizaci Stavby" podle platných právních

předpisů příslušnému inspektorátu p race;

C) zajištění výkonu činností koordinátora lh staveništi Stavby.

2. ?í výkonu činností koordinátora m staveništi Stavby budou prováděny činnosti :aj zjišťování stavu

v realizační fázi stavby v rozsahu zákona č. 309/2006 Sb. a dle nařízení vládv č. 591/2005 Sb.;

činnost koordinátora zahrnuje zejména tyto činnosti:

a) sleduvání provádění prací me* staveništi Stavby v souvislosti S. dodržováním předpisů

upravujících dodržování BOZP; koordinátor přltom ga ra ntuje SVO U přítomnost uľ. staven išti

Stavby v takovém razsa h u, Ve které rn je schopen provést řádné sledování prací ln: stavenišli

dle této od okamžiku staveniště do dokončení d íla smlouvaStavby smlouvy, předání doby (viz

2



:i: zhotovitelem Stavby) po dobu. kdy bude probíhat realizace Stavby, přičemž sledování

provádění prací na staveništi Stavby bude vždy doložena zápisem u: stavebním deníku,

hl ko ntrolu
provádění prací v souladL Projektovou dokumentaci b: smlouvou uzavřenou mezi

objednatelem e' zhotovitelem
Stavby z pohledu dodržování předpisů upravujících dodržování

BOZP,

C) kontrolu, zda zhotovitel BOZP,Stavby dodržuje plán

informová nl' zhotovitele e zd ravotn ích kte rá vznikladl Stavby bezpečnostních rizicích,

'IF staveništi Stavby během postupu prací.

e) upozornění zhotovitele Stavby na nedostatky v uplatňování požadavků jE bezpečnost

e' ochranu zdravi při práci zjištěné na staveništi Stavby a vyžadování zjednání nápravy; k tomu

je koordinátor povinen navrhovat přiměřená opatření,

r) kontrolu realizace nápravných opatření příslušných odpovědných osob Koordinátora Stavby;

nejsou-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřené opatření TJ
zjednání nápravy,

oznámit tuto skutečnost objednáte",

g) podávání podnětů e' doporučováni technických řeše ni nebo opatření k zajištění BOZP

pro stanovení pracovních nebo technologických postupů i: plánování bezpečného provádění

p raci, které aa. x: ohledem íł: věcné a c'a sové vazby při realizaci Stavby uskuteční současně nebo

na sebe budou bezprostředně navazovat,

h) poskytování odborných konzultací e doporučení týkající :(5 požadavků 'IE zajištění bezpečné

›.i zd raví neohrožujíci práce. na Odhadování délky času
potřebného pro provedeni plánovaných

prací nebo činností L1; zřetelem HE' specifická opatření, pracovní nebo technologické postu py

procesy a |ł=~ potřebnou orga n ízaci prací v průběhu realizace Stavby,

Í) průběžné informování pověřených pracovníků objednatele výkonu činnosti koordinátora

formou záznamu th". stavebního deníku, a iE při každé fyzické kontrole nh' staveništi Stavby,

J) upozorňování zaměstnanců zhotovitele Stavbv. kteří vykonávají práce 'm staveništi Stavby,

ajim nadřízených osob zaměstnanců subdodavatelü zhotovitele Stavby, kteří vykonávají

práce ,E staveniští, jim nad říze ných osob o případech porušení zákona č. 309/2006 Sb.,

č. Sb. nebonařízení vlády 591/2006 plánu BOZP,

k) informováni pověře ných pracovníků objednatele případech porušenízákona č, 309/2006 Sb..

nařízení vlády č. 591/2006 Sb. nebo plánu BOZP na staveniští, a iň'. operativně telefonicky

b. následně nejpozději do 2 pracovních dnů písemně,

I) účast m kontrolních dnech Stavby m případě, kdyjeho účast bude objednatelem, zhotovitelem

Stavby nebo technickým dozorem stavebníka vyžádaná,

m) účast JE kontrolní prohlídce Stavby,

nl v případě potřeby navrhování termínů kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP 'h účasti

zhotovitele Stavby nebo osob Jími pověřených hi ›I:' účasti objednatele í:: organizovat jejich

konánL

O) spoluúčast i?? vyšetřová ní pracovních úrazů El vedeni „Knihy úrazů“,

pl vedení ..Knihy orientačních dechových zkoušek” „Knihy skoronehod",

ql zpracování, aktualizace vedení dokumentace, jedná o tyto dokumenty:

3



ql. plán BOZP,

q2, přehled rizik,

q3. registr právních předpisů BOZP,

q4. inspekční deník koordinátora .xs záznamy O každodenní Činnosti, o výsledcích kontrol,

rozsahu denni kontrolní činnosti, zjištěných závada'ch, navržených opatřeních,

výsledcích projednávání kontrolní Činnosti L1 objednatelem zhotovitelem Stavby, údaje

o tom, zda a kým byly nedostatky odstraněny rozsahu denni kontrolní Činnosti

koordinátora,

qS. databáze zjištěných závad včetně průkazné fotodokumentace,

Povinnosti koordinátora

1. Koordinátor se zavazuje provést výkon činnosti koordinátora dle této smlouvy dle zákona

č. 309/2006 Sb. .vi jeho prováděcích právních předpisů.

2. Koordinátor je povinen postupovat při výkonu činnosti koordinátora dle této smlouvy

5 vynaložením odborné péče :4 přihlédnutím ke způsobu. době Ě místu výkonu činností fil!! této

smlouvy.

3. Koordinátor tímto prohlašuje, že :i: seznámil Projektovo u dokumentací, L1 podmínkami

stavebního povolení, s obsahem smlouvy mezi objednatelem zhotovitelem Stavby. případně

dalšími dokumenty či informacemi, podle kKEI'ých je Stavba realizována.

4. Koordinátor je povinen zachovat mlčenlivost všech informacích a skutečnostech. nichž se

v souvislosti ›1 výkonem činnosti koordinátora dle této smlouvy dozvěděl b; které nelze sdělovat

dalším osobám. nestanoví-li zvláštní právní předpisjinakw Porušení této povinnosti koordinátorem

33. považuje za podstatné porušení smlouvy na straně koordinátora.

5. Koordinátor není bez souhlasu nechat se člnnostioprávněn písemného objednatele při výkonu

třetí osobou. Porušení koordinátoremkoordinátora dle této smlouvy zastu povat této povin nosti

m; považuje za podstatné po rušení smlouvy na straně koordlnátora. Za třetí osobu nejsou

považováni pověření zaměstnanci koordinátora nebo jeho subdodavatelé, prostřednictvím

kterého proká zal koordinátor splnění kvalifikačních předpokladů ve výběrovém řízení E5 Veřejnou

zakázkur

6. Výkon činnosti koordinátora JE stavbě bude prová děr

Petr Richter (jména. příjmení), (tel. č-i 603766103 (e-mail) richter.petr@outlookcom

IV. Povinnosti objednatele

1. Objed natel :sta lavazuje u: výkon činnosti koordinátora dle této smlouvy zaplatit koordinátorovi

toutoúplatu sjednanou smlouvou.

Z. Ohjednatel x: zavazuje předat koordinátorovi bez zbytečného odkladu po uzavřenl této smlouvy

zejména tyto podklady

al kopii územního souhlasu,

b) stavební povolení,

4



C) kopii smlouvy výstavbě Stavby, uzavřenou mezi objednatelem :l zhotovitelem Stavbyj

případně pokud uvedená smlouva výstavbě Stavby nebude v době uzavře nl této smlouvy

ještě uzavřena závazné obchodní podmínky, 7P kterých bude následně smlouva výstavbě

Stavbv vycházet,

dl další dokumenty nezbytné pro řádný výkon činnosti koordinátora dle této smlouvy, jejichž

poskytnutí koordinátor požádá u; kte ré nejsou veřejně přístupnel

5,
Dbjednatel se zavazuje umožnit koo rdínáto rovi (tzn. zaměstnancům koordinátora. kteří »1: budou

podílet ň' zařízení záležitostí dle této smlouvy, případně třetím osobám, zastupujícim koordinátora

,až souhlasem zařízení záležitostí dle této do staveništěobjednatele při smlouvy) vstup p rostoru

Stavby.

4. Objednatel se zavazuje na žádost koordinátora bez zbytečného odkladu vystavit koordinátorovi

plnou moc opravňujíci koordinátora k právním úkonům EIE této smlouvy za objednatele, je-ll

ta kové plné mocí potřeba ke splnění povinností koordinátora dle této smlouvy.

V. Doba a místo výkonu činnosti a zjišťová ni stavu

1. Zahá'eni plnění předmětu smlouvy:

Výkon činnosti koordinátora dle této smlouvy bude zahájen ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Ukončení glnšní předmětu pmlouvy:

Výkon činnosti koordinátora bude ukončen ke dni dokončení dila (viz smlouva Z; zhotovitelem

Stavhyls

3. Zpracování

předání plánu BOZP abjednateli do 21 dnů od uzavření této smlouvy,

„Oznámení zahájení prací pří realizací Stavby“ a jeho podání k příslušnému inspektorátu

ve lhůtách dle obecněpráce závazných právních před oisű.

4. Á'A H I'l- u u' kgnu činností kggrdinátora .'a'lľä této smlom

místo realizace stavby - areál Památníku Mohyla míru přilehlých pozemků, V katastrálním

území Prace, konkrétně Pracký kopec obce Prace

r. případě zpracování plánu BOZP nebo zpracování Oznámení [i zahájení prací, sídlo nebo

p rovozavna koordinátora.

VI. Úplata

1, Smluvní stra ny 4:; dohodly, Že koordinátorovi náleží úplata takto:

,„._ , x; a 'vr-.1 v ;.' .w ,A ; Předmět plnění

Zpracování plánu BOZP k. zpracování podání

„Oznámení realizaciStavby” fái'r't' Kč bez mi:
zahájení prací při

příslušnému inspektorátu práce

132' Stavby 71:

Výkon činnosti koordinátora stave n ištl 5000 KČ bez DPH

každý kalendářní měsíc výkonu činnosti

5



24 Ke sjednané úplatě bez DPH bude připočtena daň u přidané hodnotyv procentní sazbě odpovídající

zákonné ú pravě účinné 5 datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

3. Výše úplaty dle od st. 1 ł; sjed nává jako nejvýše přípustná. Úplatz zahrnuje veškeré náklady

koordinátora související ,lt činností koordinátora dle této smlouvy; mj. jsou za h rn uty cestovní

náklady, telekomunikační I: poštovní náklady, náklady lllä, kopírová ní dokumentace b. dokladů,

náklady 'm případné odborné konzultace, odborné posudky expertízy zajíšt'ované přímo

koordinátorem; zahrnutje rovněž přiměřený zisk.

4. V případě, že výkon Činnosti koordinátora na staven lŠtÍ Stavby dle této Smlouvy bude

koordinátorem prováděn pouze po část kalendářního měsíce b. po zbytek kalendářního měslce

nebude vůbec u d ůvod ů ik stra né má koordinátor ur. měsíc nárokprováděn objednatele, příslušný

11:' poměrnou Část sjednané úplaty u: dobu provádění činnosti Za důvody u: straně objednatele

:x: považuje přerušení prací zhotovitelem Stavbyl

5. V případě, že koordinátor neprovedl výkon činnosti koordinátora In' staveníšti Stavby dle ČI.

odst, 2 této smlouvy v příslušném kalendářním měsíci řádně, nevzniká koordinátorovi nárok

už m' kalendářní měsíc od tétozaplacení úplaty příslušný objednatel je oprávněn smlouvy

ve vztahu 5 dosud nevykonané činnosti dle této smlouvy odstoupit.

Vll. Platební podmínky

1 , Úplata LG výkon činnosti koordinátora dle této smlouvy bude hrazena ta kto

„VPředmět plnění ł*: 'mi Hrazení úplqty„Í
It: u:ăkladě faktu"Y vysii ě do 15 dm:nr

Zpracování plánu BOZP a e a avene
po předání plánu BOZP objednateli, resp.

Zpracovanl „Oznámení zahájení

po předání „Oznámení zahájení prací při

procr pri realizaci Stavby
realizaci Stavby příslušnému inspektorátu

VVikon činnosti koordinátora

měsíčně lľi základě faktury vystave né do 15

2. m stave n išti Stavby u: každý
dnů po skončení běžného mam-í:

kalendářní měsíc výkonu Činnosti

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., (v. dani u přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti sta novené ust. k' 435 občanského zákoníku dále

název Projektu: „Památník Mohyla míru napojení k veřejnému vod ovod u kanalizaci" (dále jen

„faktura ")„

3. Splatnost faktury 4; sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit koordinátorovi faktu ru, kte rá

neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný výpočet

poměrné části ceny plnění, kterou má objednatel uhradit. Oprávněným vrácenim faktury přestává

běžet lhůta její splatností. Koordinátor vystaví novou fakturu a; správnými údaji dnem doručení

objednateli začíná běžet nová 30-denní lhůta splatnosti

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

6. Úplata dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, e to bezhotovostn im převod em It: účet

koordinátora.

6



IA

7.
Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje Za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána

u účtu objednatele, Jestliže dojde zdůvodů IB straně banky k prodlení o proveditelnou platbou

faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení Li: zaplacením příslušné částky.

Vlll. Pojištění

1. Koordinátor Ka' zavazuje m it po celou dobu trvání této
smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného

pojistnou smlouvu »1 pojišťovnou, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti w." škodu

dodavatelem činnosti třetí limit nesmízpůsobenou při výkonu osobě, přičemž pojistného plnění

být nižší než 500 000 Kč ZE jednu škodní událost. Koordinátor je povinen na žádost objednatele

bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů předložit objednateli originál nebo ověřenou

kopii pojistné smlouvy
nebo dokladu o uzavření poj ístné smlouvy.

2. V případě změn v
pojištění je koordinátor povinen IP.“ žádost objednatele bezodkladně, nejpozději

však do 3 pracovních dnů předložit objednateli originál nebo ověře no u kopií nové pojistné

smlouvy nebo dokladu O uzavření nové pojistné smlouvy, případ ně jejího dodatku.

3. Purušeni povinnosti dle odstavce 1. a/nebo 2. či; považuje m podstatné porušení smlouvy

WII; straně koordinátora.

4. Náklady :v: pojištění nese koordinátor má je Zahrn uty VE sjednané úplatě Ef splnění předmětu

smlouvy.

5. Koordinátor ší: zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění

dle této smlouvy pojišťovny bez zbytečného od kladu.

lZl San koe

1. Dojde-li na stra ně objednatele k prodlení s úhradau faktury, je koordinátor oprávněn účtmt

úrok ve % zdlužne rl: denobjednateli z prodlení výší 0,05 částky každý jednotlivý prodlení

po
termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky objed natel je povinen ta kto

F: Úrok 7sjednaný účtovaný prodlení zaplatit.

2, Koordinátor odpovídá Ě] řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V případě

činnost koordinátora na staveníšli beza) změny fyzické osoby vykonávajlcl Stavby předchozího

písemného souhlasu objednatele, je ohjednatel oprávněn po koordinátorovi požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výší ZO 000 Kč u: každý případ ta kového porušení povinností

koordinátor a: zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit,

bl nesplnění povinností dle čl. odsl. písm, a) nebo b) ve sjednaných lhůtách je objednatel

oprávněn po koordinátorovi požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši illIŮE TG vk' každý

případ takového po ruše ní povinností koordinátor Hi zava zuje takto požadovanou smluvní

natelipokutu objed zaplatit

C) nesplnění povinností dle čl. odst. u' ve sjednaných lhůtách Je objednatel oprávněn

po koordinátorovi požadovat zaplacení smluvní pokuty m: výší 5 DDD Kč '7:' každý případ

takového porušení povinností E1 koordinátor Ha' zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu

objednateli zaplatit.

3. V případě po ruše ní povi nností koordinátora vyplývajících zčl. XI. této smlouvy, je objednatel

oprávněn požadovat aľ. koordinátorovi zaplacení smluvní pokuty m: výši 20 000 Kč lb' každý

7



zjištěný případ takového porušení povín ností koordinátora koordinátor :x: zavazuje ta kto

požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotče n nárok objednatele 11:' náhradu škody vzniklou v příčinné

souvislostí L1 jednáním či opomenutím koordinátora, kte re' je sankcíonováno sjednanou smluvní

po kutou.

5. Smluvní PDkutV, úro ky u prodlení náhrady škodyjsou splatné do 15 dnů ode dne, kdyje povinné

straně doručena písemná výzva oprávněné stra "V . s jejich zaplacení. Výzva k zaplacení Li: považuje

ur. doručenou, kdy Li: písemný úkon obsahující výzvu dostane do dispozice povinne strany.

V případě úkonů činěných poštou ii: má řł: to, že písemný úkon obsahující výzvu 5 zaplacení ší:

d ostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení listovní zásilky povinné straně, přičemž

mi doručení el: považuje stav, kdy povinná strana nebyla při doručování listovní zásilky držitelem

poštovní licence zastlžena listovní zásilka je uložena k vyzved n utí lh' místně příslušné

provozovně držitele poštovní licence, to uplynutím 3 dnů ode dne, kdy listovní zásüka timto

úkonem byla uložena 5 vyzved n utí. Sankce, případně náhrada škody musí být HS výzvě vyčísleny

v požadované výší včetně uvedení důvodu. pro který je sankcev případně náhrada škody

požadována, e popisu skutečností, ul: kterých je spatřováno porušení sankcíonovaných povinností

u: stra ny povinné strany.

6. V případě porušení povinností koordinátorem je koordinátor povinen II; své náklady zajistit

provedení nápravných opatření, pokud je jejich provedení možné povede ke splnění předmětu

této smlouvy.

X. Ukončenísmluvního vztahu

1. Tuto smlouvuje možné předčasně ukončit, to buď dohodou smluvních stran. písemnou výpovědí

objed natele nebo odstoupením některé v4; smluvních stran n důvodů předpokládaných touto

smlouvou nebo 'u důvodů.zákonných

2. 0d této smlouvy lze odstoupit v případě podstatne'ho po ruše ní povinnostíjednou smluvní stranou,

jestliže je toto porušení povin ností označeno ve podstatné touto smlouvou nebo zákonem.

Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení odstoupení druhe' smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní stra ny nr.” zaplacení smluvní

pokuty ani It: náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

3. Smluvní stra ny li: dohodly že u: podstatné porušení smlouvy govažu'í:

al prodlení objednatele úhradou sjednané úplaty delší než 30 dnů,

bl neprovedení či nezajíštění provedení činností dle zákona 309/2006 Sb. a jeho prováděcích

právních předpisů.

C) prodlení koordinátora L1 plněním závazku vyplývajícího u: smlouvy, neuvedeného v písm. b)

dobu delší než 15Výše, po dnů,

dl nepředloženl kopie pojistné smlouvy koordinátorem ĚIE ČI. Vlll. smlouvy,

e) porušení povinností koordinátora ve smyslu ČL odst. 4 u* smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn smlouvu kdykol iv Částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Nestanoví-li

výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy Ha' ní koordinátor dověděl nebo dovědět

mohl. Od účinnosti výpovědi je koordinátor povinen nepokračovat ve výkonu Činnosti dle této

8



u

smlouvy. Koordinátorje však povinen upozornit objednatele ur. opatření potře bná 5 tomu, aby L1:

zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením plnění dle této smlouvy.

Za plnění dle této Smlouvy řádně vykonané má koordinátor nárok
zaplacení úplaty dle této

smlouvy,

XI. Zvláštní ujednání

1.
Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou předmětem obchodního tajemství

čí důvěrnými informacemi objednatele, platí po zániku závazků n této smlouvy.

2. Koordinátor je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy Změnit osobu (osoby) dle č. odst. 'ř

pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nově uváděná osoba musi disponovat

minimálně stejnou kvalifikací, ja ko osoba původní, Objednatel vydá písemný souhlas H: změnou

do 10 Dracovnich dnl'l od doručení žádosti koordinátora a potřebných dokladů objednateli,

disponuje-li nová osoba potřebnou kvalifikaci. Objednatel nesmí souhlas se změnou osoby

bez objektlvn ich důvodů odmítnout, pokud mu budou koordinátorem příslušné doklady

předloženy,

3. Koordinátor ăi' uzavřením této smlouvy zaäíšzyle, že ani on, ani osoba 'o ním propojena' lv; smyslu

:5 u 74 násl. zákona č, 90/2012 Sb., obchodních společnostech b. družstvech, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Zákon obchodních kameru/ch?, nebude vykonávat činnost zhotovitele

Stavby.

4. Koordinátor se uzavřením této smlouvy zavazuje, že ani on, Bílí osoba ním propojená ve smyslu

's o 74 násl, Zákona obchodních korporacích, nebude vykonávat činnost technického dozo ru

stavebníka stavbě.

XII. Závě rečná ujednání

1. Práva rl povlnnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené na řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., obča nský zákoník, VE znění pozdějších předpisů,

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv registru smluv. H: znění pozdějších předpisů (dále

jen „Zákon registru smluv”), Koordlnátor uveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně

souhlasí, přičemž smlouvu zasílá ,5 uveřejnění objednateli.

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran E účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv, to v souladu rs u 's' Zákona reglstru smluv.

4. Koordinátor nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva j: povinností plynoucí

ut: třetí osobě.smlouvy

5. Koordinátor bere lt: vědomí, že nesmí být zhotovitelem Stavby ani jeho poddodavatelem.

Koordinátor proto prohlašuje, že není zhotovitelem Stavby ani poddodavatelem ta kové ho

ani se takovou nebude ucházet.zhotovitele, pozici

6. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní stra ny pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslová ny, výslovně prohlášeny ze dodatek této smlouvy podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu H:: nepovažuje e-maílova' zpráva.

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo na' stane neúčinné, z ůstávajl ostatní

ustanovení teto účinná. Li; nahradit neúčinné ustanovení tétosmlouvy Strany zavazují smlouvy

9



ushnovením íiným. účinným, kte re' svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu r. smyslu

ustanovení původního, neúčinného. UkáŽe-lí se některé u ustanovení této smlouvy ldánlivým

L1: vliv této ir: ostatní ustanovení obdobně ustanovení(nícotným), posoudí vady smlouvy podle

§ 575 občanského zákoníku.

84 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, n nichž každý má platnost originálu.
Dvě vyhotovení

obdrží cbjednatel a obdrží koordinátor,
Jedno vyhotovení

94 Smluvní stra “Y shodně prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetlv a dohodly Li: celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují,

Že smlouvu uzavřely :E vzájemném projedná ni podlejejich svobodné a pravé vůle projevené určitě

?a srozumitelně rovněž potvrzují, Že při jejím uzavření nebylo zneužlto tisně, nezkušenosti,

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti Žádné '4;' smluvních stran, i:: že vzájemná

protiplnění, k nimž E122 strany touto smlouvou zavázaly, nejsou

V Brně

v . “WE

mi;

EÍ

Tomáš

Lł: objednatele za koordinátora

ml


